Es handelt sich hierbei um Handmessgeräte mit einem großen LCD-Display. Sie
messen die Parameter Absolut-, Relativ- und Differenzdruck sowie die Temperatur.
Der Druck wird mittels eines internen Moduls gemessen, welches sich von der Atmo-
sphäre durch einen festgelegten Endwert unterscheidet. Mit Hilfe des Moduls PP471
als Schnittstelle können alle Delta Ohm-Sonden der Serie TP704 und TP705 in
Kombination mit diesem Gerät verwendet werden. Das interne Modul von
HD2114B.0 und HD2114B.2 misst den barometrischen Druck.
Die Temperatur wird mittels Tauch-, Einstech-, Kontakt- oder Luftfühler mit SICRAM-

Port vom Typ RS232C. Der Anschluss an den seriellen Port RS232C eines PCs
oder des Druckers HD40.1 kann über das Kabel HD2110CSNM erfolgen.
BESTELLSCHLÜSSEL
HD2114.0: Das Kit besteht aus dem Gerät HD2114.0 mit eingebautem Fühler mit
 Endwert 20 mbar, 4 1,5 V Alkalibatterien, Bedienungsanleitung, Hülle. Andere
 Fühler und Modul PP471 müssen separat bestellt werden.
HD2114.2: Das Kit besteht aus dem Datenlogger HD2114.2 mit eingebautem Fühler
 mit Endwert 20 mbar, 4 1,5 V Alkalibatterien, Bedienungsanleitung, Hülle und
 Software DeltaLog9. Andere Fühler und Modul PP471 und Kabel müssen
 separat bestellt werden.
HD2134.0: Das Kit besteht aus dem Gerät HD2134.0 mit eingebautem Fühler mit
 Endwert 200 mbar, 4 1,5 V Alkalibatterien, Bedienungsanleitung, Hülle. Andere
 Fühler und Modul PP471 müssen separat bestellt werden.
HD2134.2: Das Kit besteht aus dem Datenlogger HD2134.2 mit eingebautem Fühler
 mit Endwert 200 mbar, 4 1,5 V Alkalibatterien, Bedienungsanleitung, Hülle und
 Software DeltaLog9. Andere Fühler und Modul PP471 und Kabel müssen
 separat bestellt werden.
HD2164.0: Das Kit besteht aus dem Gerät HD2164.0 mit eingebautem Fühler mit
 Endwert 2.000 mbar, 4 1,5 V Alkalibatterien, Bedienungsanleitung, Hülle.
 Andere Fühler und Modul PP471 müssen separat bestellt werden.
HD2164.2: Das Kit besteht aus dem Datenlogger HD2164.2 mit eingebautem Fühler
 mit Endwert 2.000 mbar, 4 1,5 V Alkalibatterien, Bedienungsanleitung, Hülle
 und Software DeltaLog9. Andere Fühler und Modul PP471 und Kabel müssen
 separat bestellt werden.
HD2114.0
HD2114.2
HD2134.0
HD2134.2
HD2164.0
HD2164.2
HD2114B.0
HD2114B.2
Endwert ±20 mbar ±200 mbar ±2.000 mbar
600…1.100
mbar
max. Überdruck ±300 mbar ±1 bar ±6 bar 3 bar
Auflösung 0,001 mbar 0,01 mbar 0,1 mbar 0,1 mbar
Genauigkeit bei 23°C ±0,3 % f.s. ±(0,1 % f.s.+0,1 % Messung) ±0,3 mbar
Arbeitstemperatur 0°C bis 60°C
Anschluss Schnellkupplungen Ø 5 mm
Temperaturkompen-
sation
0°C bis 60°C
Nullpunktdrift ±1 % f.s. ±0,5 % f.s. ±0,5 % f.s. ±0,3 % f.s.
Messbereichsdrift ±1 % f.s. ±0,5 % f.s. ±0,5 % f.s. ±0,3 % f.s.
Flüssigkeit in Kontakt
mit Membran
Luft oder Gas nichtkorrosiv
Modell Typ Einsatzbereich Genauigkeit
TP472I Tauchfühler -196°C…+500°C
±0,25°C (-196°C…+300°C)
±0,5°C (+300°C…+500°C)
TP472I.0
1/3 DIN Dünnfilm
Tauchfühler -50°C…+300°C ±0,25°C (-50°C…+300°C)
TP473P.I Einstechfühler -50°C…+400°C
±0,25°C (-50°C…+300°C)
±0,5°C (+300°C…+400°C)
TP473P.0
1/3 DIN Dünnfilm
Einstechfühler -50°C…+300°C ±0,25°C (-50°C…+300°C)
TP474C.I Kontaktfühler -50°C…+400°C
±0,3°C (-50°C…+300°C)
±0,5°C (+300°C…+400°C)
TP474C.0
1/3 DIN Dünnfilm
Kontaktfühler -50°C…+300°C ±0,3°C (-50°C…+300°C)
TP475A.0
1/3 DIN Dünnfilm
Luftfühler -50°C…+250°C ±0,3°C (-50°C…+250°C)
TP472I.5 Einstechfühler -50°C…+400°C
±0,3°C (-50°C…+300°C)
±0,6°C (+300°C…+400°C)

Überdruck
Auflösung
BESTELLCODES
Genauigkeit von
20 bis 25°C
Arbeitstem-
peratur
Anschluss
Differenzdruck
Relativdruck (im Ver-
hältnis zur Atmosphäre)
Absolutdruck
   nicht-isolierte Membran isolierte Membran isolierte Membran
10,0 mbar 20,0 mbar 0,01 mbar ● TP705-10MBD   0,5 % F.S. 0…+60°C Schlauch Ø 5 mm
20,0 mbar 40,0 mbar 0,01 mbar ● TP705-20MBD   0,5 % F.S. 0…+60°C Schlauch Ø 5 mm
50,0 mbar 100 mbar 0,01 mbar TP705-50MBD   0,5 % F.S. 0…+60°C Schlauch Ø 5 mm
100 mbar 200 mbar 0,1 mbar
TP705-100MBD   0,25 % F.S. 0…+60°C Schlauch Ø 5 mm
 TP704-100MBGI  0,25 % F.S. -10…+80°C ¼ BSP
200 mbar 400 mbar 0,1 mbar
TP705-200MBD   0,25 % F.S. 0…+60°C Schlauch Ø 5 mm
 TP704-200MBGI  0,25 % F.S. -10…+80°C ¼ BSP
400 mbar 1.000 mbar 0,1 mbar  TP704-400MBGI  0,25 % F.S. -10…+80°C ¼ BSP
500 mbar 1.000 mbar 0,1 mbar TP705-500MBD   0,25 % F.S. 0…+60°C Schlauch Ø 5 mm
600 mbar 1.000 mbar 0,1 mbar  TP704-600MBGI  0,25 % F.S. -40…+125°C ¼ BSP
1,00 bar 2,00 bar 1 mbar
TP705-1BD   0,25 % F.S. 0…+60°C Schlauch Ø 5 mm
  TP705BARO 0,25 % F.S. 0…+60°C Schlauch Ø 5 mm
 TP704-1BGI  0,25 % F.S. -40…+125°C ¼ BSP
  TP704-1BA 0,25 % F.S. -40…+125°C ¼ BSP
2,00 bar 4,00 bar 1 mbar
TP705-2BD   0,25 % F.S. 0…+60°C Schlauch Ø 5 mm
 TP704-2BGI  0,25 % F.S. -40…+125°C ¼ BSP
  TP704-2BAI * 0,25 % F.S. -25…+85°C ¼ BSP
5,00 bar 10,00 bar 1 mbar
 TP704-5BGI  0,25 % F.S. -40…+125°C ¼ BSP
  TP704-5BAI * 0,25 % F.S. -25…+85°C ¼ BSP
10,00 bar 20,0 bar 0,01 bar
 TP704-10BGI  0,25 % F.S. -40…+125°C ¼ BSP
  TP704-10BAI * 0,25 % F.S. -25…+85°C ¼ BSP
20,0 bar 40,0 bar 0,01 bar
 TP704-20BGI  0,25 % F.S. -40…+125°C ¼ BSP
  TP704-20BAI * 0,25 % F.S. -25…+85°C ¼ BSP
50,0 bar 100,0 bar 0,01 bar
 TP704-50BGI  0,25 % F.S. -40…+125°C ¼ BSP
  TP704-50BAI * 0,25 % F.S. -25…+85°C ¼ BSP
100 bar 200 bar 0,1 bar
 TP704-100BGI  0,25 % F.S. -40…+125°C ¼ BSP
  TP704-100BAI * 0,25 % F.S. -25…+85°C ¼ BSP
200 bar 400 bar 0,1 bar
 TP704-200BGI  0,25 % F.S. -40…+125°C ¼ BSP
  TP704-200BAI * 0,25 % F.S. -25…+85°C ¼ BSP
500 bar
1.000 bar 0,1 bar  TP704-500BGI  0,25 % F.S. -40…+125°C ¼ BSP
700 bar 0,1 bar   TP704-500BAI * 0,25 % F.S. -25…+85°C ¼ BSP
* Keramikmembran      ● nur Kalibrierprotokoll, kein Accredia Zertifikat
Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
HD40.1
HD2110CSNM